https://santarosa.sp.gov.br/

Terça-feira, 29 de Agosto de 2023 Ano III | Edição nº 275 Página 1 de 4

Sumário
Departamento de Negócios Jurídicos .................................... 2

Decreto n° 5839/2023 .................................................... 2
Setor de Vigilância Sanitária ............................................ 3

Laudas para publicação ................................................... 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Departamento de Negócios Jurídicos

Decreto n° 5839/2023

DECRETO Nº 5838, de 29 DE AGOSTO DE 2023

DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE RECURSOS DO ORÇAMENTO VIGENTE DE 2022 QUE ESPECIFICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que
lhe conferem o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, bem como o art.49, da Lei nº 5049/22 (LDO), de 04/10/2022,

 DECRETA:

Art. 1º Ficam Remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o
exercício de 2023.

Art. 2º A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional suplementar, especial ou
extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº 5049/22,
de 04 de outubro de 2022), e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rosa de Viterbo/SP, 29 de agosto de 2023

OMAR NAGIB MOUSSA

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO

ACRÉSCIMOS

288.09.001.27.812.0023.2.043.3.1.90.16.01.100.0000.0000 – Outras Despesas Variáveis P. Civil R$ 5.000,00

TOTAL DOS ACRÉSCIMOS: R$ 5.000,00

REDUÇÕES

226.07.005.12.363.0020.2.033.3.3.90.14.01.100.0000.0000 – Diárias – Pessoal Civil R$ 5.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES: R$ 5.000,00

OMAR NAGIB MOUSSA

29/08/2023 Ano III | Edição  nº275 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/4

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL
Prefeito Municipal

Setor de Vigilância Sanitária

Laudas para publicação

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA referente à:

Protocolo: 179/2023

Data de Protocolo: 02/08/2023

CEVS: 354760120-865-000054-1-0

Data de Validade: 25/08/2024

Razão Social: PEDRO AUGUSTO SALIM CASTRO CPF: 42515743897

CNAE: 8650-0/04-ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA

Endereço: Rua Amazonas, Nº 225, Parque do Sol Nascente

Município: SANTA ROSA DE VITERBO CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Pedro Augusto Salim Castro CPF: 42515743897

Resp. Técnico: Pedro Augusto Salim Castro CPF: 42515743897

CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:261487-F UF:SP

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA referente à:

Protocolo: 2510024

Data de Protocolo: 23/06/2023

CEVS: 354760120-209-000001-1-6

Data de Validade: 24/08/2024

Razão Social: PRIMARY PRODUCTS INGREDIENTS BRASIL S A

CNPJ: 42.361.873/0001-70

29/08/2023 Ano III | Edição  nº275 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/4

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL
CNAE: 2093-2/00-FABRICAÇÃO DE ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL

Endereço: Fazenda Amalia, S/N, Zona Rural

Município: SANTA ROSA DE VITERBO CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Andre Luis Veloso Teixeira CPF: 71531190600

Resp. Técnico: Jose Ruy Amancio CPF: 06393976896

CBO: 214505 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04320376 UF:SP

A Chefia da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO
DA LICENÇA SANITÁRIA referente à:

Protocolo: 2701958

Data de Protocolo: 25/08/2023

CEVS: 354760120-211-000002-1-3

Data de Validade: 28/08/2024

Razão Social: PRIMARY PRODUCTS INGREDIENTS BRASIL S A

CNPJ: 42.361.873/0001-70

CNAE: 2110-6/00-FABRICAÇÃO DE PRODUTOS FARMOQUÍMICOS

Endereço: Fazenda Amalia, S/N, Zona Rural

Município: SANTA ROSA DE VITERBO CEP: 14270-000 UF: SP

Resp. Legal: Andre Luis Veloso Teixeira CPF: 71531190600

Resp. Técnico: Jose Ruy Amancio CPF: 06393976896

CBO: 214505 Conselho Prof.:CRQ No. Inscr.:04320376 UF:SP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

29/08/2023 Ano III | Edição  nº275 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/4

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento de Negócios Jurídicos
	Decreto n° 5839/2023

	Setor de Vigilância Sanitária
	Laudas para publicação

		2023-08-29T18:57:13+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1